
ZARZĄDZENIE NR 1330/2025
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 03 czerwca 2025 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji dla Miejskiego Centrum Opieki 
dla Osób Starszych, Przewlekle Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w Krakowie 
na realizację od 1.07.2025 roku do 30.06.2028 roku projektu pn. „Placówka zapewniająca 
dzienną opiekę osobom niesamodzielnym”

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji dla Miejskiego Centrum Opieki 
dla Osób Starszych, Przewlekle Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w Krakowie 
na realizację od 1.07.2025 roku do 30.06.2028 roku projektu pn. „Placówka zapewniająca 
dzienną opiekę osobom niesamodzielnym”.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

                                                                                                              Aleksander Miszalski



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie udzielenia dotacji dla Miejskiego Centrum Opieki dla Osób Starszych, 
Przewlekle Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w Krakowie na realizację od 
1.07.2025 roku do 30.06.2028 roku projektu pn. „Placówka zapewniająca dzienną opiekę 
osobom niesamodzielnym”

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz 
art. 114 ust. 1 pkt 4 i art. 115 ust. 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 450, 620 i 637), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowej w kwocie 320 059,16 zł (słownie: trzysta dwadzieścia 
tysięcy pięćdziesiąt dziewięć złotych 16/100) dla Miejskiego Centrum Opieki dla Osób 
Starszych, Przewlekle Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w Krakowie na realizację 
od 1.07.2025 roku do 30.06.2028 roku projektu pn. „Placówka zapewniająca dzienną opiekę 
osobom niesamodzielnym”, w tym:

1) w 2025 roku – 53 343,19 zł (słownie: pięćdziesiąt trzy tysiące trzysta czterdzieści trzy   
złote 19/100);

2) w 2026 roku – 106 686,39 zł (słownie: sto sześć tysięcy sześćset osiemdziesiąt sześć 
złotych 39/100);

3) w 2027 roku – 106 686,39 zł (słownie: sto sześć tysięcy sześćset osiemdziesiąt sześć 
złotych 39/100);

4) w okresie od 01.01.2028 roku do 30.06.2028 roku – 53 343,19 zł (słownie: pięćdziesiąt 
trzy tysiące trzysta czterdzieści trzy złote 19/100).

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji celowej, w tym zasady rozliczenia 
środków, zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą Miejską Kraków, a Miejskim 
Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekle Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych 
w Krakowie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Aleksander Miszalski



UZASADNIENIE

Projekt pn. „Placówka zapewniająca dzienną opiekę osobom niesamodzielnym” został 
pozytywnie oceniony oraz wybrany z wyróżnieniem do dofinansowania na podstawie Uchwały 
nr 984/25 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 29 kwietnia 2025 roku w sprawie 
zmiany Uchwały Nr 142/25 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 28 stycznia 
2025 r. w sprawie zatwierdzenia listy ocenionych projektów oraz wyboru projektów do 
dofinansowania w ramach Naboru nr FEMP.06.33-IP.01-031/24 Programu Fundusze 
Europejskie dla Małopolski 2021-2027, w ramach Priorytetu 6 Fundusze Europejskie dla rynku 
pracy, edukacji i włączenia społecznego, Działania 6.33 Wsparcie usług społecznych 
w regionie - ZIT, Typ projektu A. Usługi w zakresie wsparcia rodziny i pieczy zastępczej 
oraz/lub kompleksowe wsparcie osób usamodzielnianych i opuszczających pieczę zastępczą, 
Typ projektu B. Tworzenie nowych oraz rozwój już istniejących placówek wsparcia dziennego 
dla dzieci i młodzieży, Typ projektu C. Usługi zgodne z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie 
zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze 
względu na wiek lub usługi w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych, Typ projektu 
D. Usługi w zakresie rozwoju mieszkalnictwa treningowego i wspomaganego, Typ projektu 
E. Usługi w zakresie interwencji kryzysowej, z późn. zm.

Wspomniany projekt, dotyczy Typu projektu C. Usługi zgodne z zasadą deinstytucjonalizacji, 
w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym 
funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek lub usługi w zakresie wsparcia opiekunów 
nieformalnych. Projekt był ujęty na liście projektów ZIT Metropolii Krakowskiej do Strategii 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Metropolii Krakowskiej na lata 2021-2027. Projekt 
został zaplanowany do wyboru w sposób niekonkurencyjny.

Okres realizacji projektu: od 1.07.2025 roku do 30.06.2028 roku. 

W ramach zawartej umowy z Instytucją Pośredniczącą, Miejskiemu Centrum Opieki przyznano 
dofinansowanie w wysokości 6 081 124,01 zł, co stanowi 95,00% całkowitej wartości projektu. 
Wkład własny do projektu na poziomie 5,00% (tj. w wysokości 320 059,16 zł) planuje się 
pokryć z dotacji Gminy Miejskiej Kraków udzielonej na podstawie niniejszej uchwały. 
Całkowita wartość projektu wynosi: 6 401 183,17 zł.

Wysokość środków finansowych przyznanych w ramach dotacji w okresie od 1.07.2025 roku 
do 30.06.2028 roku w podziale na poszczególne lata przedstawia się następująco:

a) w 2025 r. – 53 343,19 zł,
b) w 2026 r. – 106 686,39 zł, 
c) w 2027 r. –  106 686,39 zł,
d) w okresie od 01.01.2028 roku do 30.06.2028 roku – 53 343,19 zł.

Celem projektu jest zwiększenie równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości usług 
społecznych na terenie Gminy Miejskiej Kraków, poprzez zapewnienie opieki osobom 
potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu i wsparcie ich opiekunów 
nieformalnych (tj. 105 osobom objętym wsparciem w ramach placówki opieki dziennej oraz 
74 opiekunom objętym usługami wspomagającymi w okresie 36 miesięcy od daty rozpoczęcia 
realizacji projektu). 



Grupą docelową projektu są osoby wymagające wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, 
w tym ze względu na wiek, stan zdrowia lub niepełnosprawność oraz ich opiekunowie 
nieformalni.

W ramach projektu prowadzona będzie Placówka zapewniająca dzienną opiekę osobom 
niesamodzielnym, specjalizująca się w opiece nad osobami cierpiącymi na choroby otępienne 
(m.in. z chorobą Alzheimera, zespołami otępiennymi innego rodzaju, po udarach mózgu). 
Oferowane usługi mają na celu osiągnięcie i utrzymanie przez uczestników optymalnego 
poziomu samodzielności i aktywności, aby jak najdłużej mogli pozostać w swoim środowisku.

W placówce będzie mogło przebywać jednorazowo 30 osób. 
Łączna liczba uczestników w okresie 36 miesięcy: 105 osób.

W placówce realizowane będą usługi:
a) opiekuńczo-pielęgnacyjne (w tym wyżywienie i transport);
b) terapeutyczne, tj. udział w zajęciach terapeutycznych, podnoszących sprawność 

i aktywizujących do uczestnictwa w życiu społecznym w celu usprawnienia psychicznego 
i fizycznego. Zajęcia w placówce odbywać się będą w formie: indywidualnej pracy i zajęć 
grupowych;

c) usługi wspomagające - udzielanie informacji, edukacja, wsparcie i poradnictwo zarówno 
dla uczestników jak i ich opiekunów faktycznych. 

W celu umożliwienia pozostania lub lepszego funkcjonowania w społeczności, zaplanowano 
działania zwiększające mobilność, autonomię i bezpieczeństwo w postaci wypożyczania 
sprzętu medycznego/ rehabilitacyjnego, które będą przeciwdziałać lub opóźnią konieczność 
zapewnienia opieki instytucjonalnej. Wypożyczenie połączone będzie z nauką obsługi sprzętu 
i doradztwem w zakresie jego wykorzystania. 

Placówka realizować będzie usługi w oparciu o indywidualne plany działania (IPD), określone 
przez zespół terapeutyczny. Zespół opracowuje diagnozy potrzeb i możliwości 
psychofizycznych uczestników, ustala formy i metody pracy, opracowuje IPD i je okresowo 
ocenia. Personel realizujący zadanie to: pielęgniarka, terapeuci zajęciowi, opiekunowie 
medyczni, fizjoterapeuci, psycholog, kierowca.

Aktualnie, usługi w ramach Placówki realizowane są do 30 czerwca 2025 r. przez Miejskie 
Centrum Opieki w formie programu polityki zdrowotnej pn.: „Program polityki zdrowotnej 
z zakresu zwiększenia dostępności do świadczeń pielęgnacyjnych i opiekuńczych 
w Gminie Miejskiej Kraków w ramach dziennego lub całodobowego pobytu dla osób 
niesamodzielnych niewymagających opieki instytucjonalnej oraz z zakresu wsparcia ich 
opiekunów nieformalnych” w wariancie A, czyli w formie prowadzenia Placówki Dziennej 
Opieki i Aktywizacji. Program w całości był finansowany przez Gminę Miejską Kraków, która 
w okresie od 8.11.2023 r. do 30.06.2025 r. na powyższy cel przeznaczyła łącznie 
3 203 036,80 zł. Od 1 lipca 2025 roku Placówka będzie realizowana już ze środków unijnych 
w ramach projektu ZIT przy zabezpieczeniu wkładu własnego przez GMK. 
Wspomniana Placówka została stworzona w ramach projektu „Centrum wsparcia opiekunów 
nieformalnych i opieki nad osobami niesamodzielnymi w Miejskim Centrum Opieki 



w Krakowie”, który był realizowany przez MCO w okresie od 1.07.2019 r. do 30.06.2021 r. 
oraz od 1.06.2021 r. do 31.10.2023 r. (2 edycje) i był dofinansowany ze środków RPO WM na 
lata 2014-2020.

Odnośnie środków finansowych:
1) niniejsza regulacja nie ma wpływu na dochody Miasta,
2) niniejsza regulacja ma wpływ na wydatki Miasta. Koszty realizacji uchwały szacuje się 

na łączną kwotę 320 059,16 zł. Środki finansowe na realizację uchwały w 2025 r. zostały ujęte 
w planie finansowym Urzędu Miasta Krakowa na 2025 r., Dz. 851, Rozdz. 85117, 
§ 2560, zadanie nr SZ/ZOZ/06, nazwa działania budżetowego: „Miejskie Centrum Opieki” 
(GWSMK). Środki finansowe na realizację uchwały w latach 2026-2028 ujęte są w aktualnej 
Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa – załącznik nr 2 nazwa zadania: Zadania 
z zakresu zdrowia realizowane przez Miejskie Centrum Opieki, Cel: Realizacja zadań z zakresu 
ochrony i promocji zdrowia oraz zapobiegania i zwalczania zakażeń i chorób zakaźnych, ze 
szczególnym uwzględnieniem zadań realizowanych na rzecz osób starszych, niesamodzielnych 
i z niepełnosprawnościami oraz ich opiekunów, osób wymagających rehabilitacji, a także dzieci 
i młodzieży, w tym uczniów, którzy wymagają zabezpieczenia opieki medycznej w placówkach 
oświatowych,

3) niniejsza regulacja nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania (także 
w latach następnych),

4) niniejsza regulacja nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków na funkcjonowanie 
Urzędu Miasta Krakowa, w szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, 
wyposażenie,

5) niniejsza regulacja nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż 
poniesione przed ich wprowadzeniem,

6) projekt uchwały nie jest aktem prawa miejscowego.


		2025-06-03T11:20:08+0000
	Aleksander Jan Miszalski




